
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(семнадцатое заседание третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 декабря  2016 года                                                                            № 91 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления отдельных гарантий 

лицам, замещающим муниципальные должности. 
 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2010                   

№ 1302-ЗМО «Об отдельных гарантиях лица, замещающим муниципальные 

должности», Законом Мурманской области от 28.11.2016 № 2068-01-ЗМО «О 

внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской 

области в части изменений условий назначении пенсии за выслугу лет», 

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, 

 

РЕШИЛ: 
 

1.  Внести в Порядок предоставления отдельных гарантий лицам, 

замещающим муниципальные должности, утвержденный решением Совета 

депутатов Ловозерского района от 29.04.2016 №65 (в редакции решений от 

26.05.2016 №172; от 29.09.2016 №182) следующие изменения: 

1.1. Статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Лица, замещавшие муниципальные должности не менее 4 лет подряд и 

в этот период достигшие пенсионного возраста (имевшие на последний день 

этого периода возраст, дающий право на страховую пенсию по старости, в 

том числе досрочное назначение страховой пенсии по старости, в 

соответствии с Федеральным законом 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях» либо пенсию за выслугу лет в соответствии с федеральными 

законами) или потерявшие трудоспособность, уволенные в связи с выходом 

на страховую (трудовую) пенсию, истечением срока их полномочий, 

прекращением полномочий по состоянию здоровья, препятствующему 

продолжению исполнения полномочий, либо в связи с ликвидацией органа 

местного самоуправления, имеют право на ежемесячную доплату к 

страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее - ежемесячная доплата к 

страховой пенсии), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 

28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к трудовой пенсии по 

старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным 

законом от 17.02.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской 

Федерации», либо к пенсии, досрочно оформленной в соответствии с 

garantf1://70452688.0/
garantf1://12025146.0/
garantf1://12025146.0/


2 

 

Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации». 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии не предоставляется лицам, 

замещавшим муниципальные должности, полномочия которых были 

прекращены по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 

статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, 

пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

1.2. Пункт 4 статьи 6 после слов «государственные должности 

Мурманской области» дополнить словами «на профессиональной постоянной 

основе», дополнить абзацем следующего содержания: 

«На лиц, замещавших муниципальные должности и обратившихся за 

установлением ежемесячной доплаты к страховой пенсии в связи с 

замещением в предыдущие периоды государственных должностей 

Мурманской области на профессиональной постоянной основе (за 

исключением мировых судей), распространяются требования, установленные 

для лиц, замещающих (замещавших) государственные должности 

Мурманской области, пунктом 2 статьи 15 Закона Мурманской области от 

07.07.2005 № 652-01-ЗМО «О государственных должностях Мурманской 

области». 

1.3. Пункт 2 статьи 7 после слов «данным лицом» дополнить словами 

«на постоянной основе». 

1.4. Абзац второй пункта 1 статьи 6 дополнить словами «вместе с 

фиксированной выплатой к страховой пенсии». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава  

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района                                                                        Н.И. Курзенев 

 

 

garantf1://10064333.0/
garantf1://86367.3516/
garantf1://86367.3516/
garantf1://86367.360621/
garantf1://86367.360603/
garantf1://86367.360606/
garantf1://86367.36061/
garantf1://86367.4071/
garantf1://86367.401005/
garantf1://86367.40101/
garantf1://86367.7301/
garantf1://86367.7302/
garantf1://16855379.1502/

